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Sannfinlédndarna valets stora vinnare, Samlingspartiet
landets storsta parti i riksdagsvalet 2011

Sannfinldndarna blev valets vinnare, medan de évriga riksdagspartiernas véljarstéd minskade
Jjamfért med féregaende riksdagsval. Sannfinldndarnas véljarstéd 6kade med 15,0 procentenheter
och partiet fick 19,1 procent av résterna i hela landet. Detta gjorde att partiet fran att ha varit
landets minsta riksdagsparti nu blev landets tredje stérsta parti. Sannfinldndarnas réster medférde
34 tilldggsmandat i riksdagen. Totalt fick partiet 39 ledaméter och totalt 560 075 réster i hela
landet, dvs. 447 819 réster fler &n i riksdagsvalet 2007.

Viljarstodet for partier i riksdagsvalen 2011 och 2007
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Centern i Finland var valets storsta forlorare, partiet foll fran forsta till fjarde plats. Centern i Finland fick
15,8 procent av rosterna i hela landet. Jimfort med det foregdende riksdagsvalet sjonk viljarstddet med
7,4 procentenheter. Centern i Finland fick 463 266 roster och 35 riksdagsledamoter. Partiets mandat
minskade med 16 och rosterna med 177 162 jamfort med riksdagsvalet 2007.

Samlingspartiet blev det storsta partiet. Samlingspartiet fick 44 mandat och 20,4 procent av rdsterna.
Samlingspartiet miste sex mandat och fick 1,9 procentenheter farre roster dn i det foregaende riksdagsvalet.
I hela landet fick Samlingspartiet 599 138 roster, dvs. 17 703 roster farre dn ar 2007.

Helsingfors 29.4.2011 Uppgifterna far lanas med uppgivande av Statistikcentralen som kélla.



SDP blev landets nast storsta parti. SDP fick 19,1 procent av rdsterna och 42 mandat, dvs. 2,3 procentenheter
och tre mandat farre 4n i riksdagsvalet 2007. SDP fick 561 558 roster, dvs. 32 636 roster farre &n i det
foregéende riksdagsvalet.

Vinsterforbundet fick 8,1 procent av rosterna i valet och 14 mandat. Jamfort med det foregdende
riksdagsvalet minskade antalet roster med 0,7 procentenheter och antalet mandat med tre. Grona forbundet
fick 7,3 procent av rosterna och tio mandat. Partiets rostetal minskade med 1,2 procentenheter och antalet
mandat med fem. SFP fick 4,3 procent av rosterna i valet, dvs. 0,3 procentenheter férre &n i det foregéende
riksdagsvalet. Partiet beholl sina nio mandat. Kristdemokraterna fick 4,0 procent av rosterna, dvs.

0,8 procentenheter férre 4n i det foregaende riksdagsvalet. KD miste ett mandat och fick nu sex ledaméter
i riksdagen. I riksdagsvalet 2011 kom inget nytt parti in i riksdagen.

Partiernas valjarstod i riksdagsvalet 2011 och 2007

Parti Riksdags- Riksdags-
valet valet
2011 2007

Samlingspartiet
SAML 20,4 22,3

Finlands

Socialdemokratiska

Parti

SDP 19,1 21,4

Sannfinnlandarna
SAF 19,1 4.1

Centern
i Finland
CENT 15,8 23,1

Vansterforbundet
VANST 8,1 8,8

Grona
forbundet
GRONA 7,3 8,5

Svenska

folkpartiet

i Finland

SFP 43 4.6

Kristdemokraterna
i Finland
KD 4,0 4,9

Ovriga 2,0 2.4

Valdeltagandet aktivare én i det foregiaende riksdagsvalet

Valdeltagandet bland finska medborgare som bor i Finland var 70,5 procent, dvs. 2,6 procentenheter hdgre
4n i riksdagsvalet 2007. Valdeltagandet 6kade i alla andra valkretsar forutom i Alands valkrets. Livligast
rostade man i Helsingfors valkrets, dér 75,5 procent av de rostberittigade rostade. Livligare &n genomsnittet
rostade man ocksé i Vasa (73,2 %), Nylands (72,9 %), Birkalands (71,5 %) och Egentliga Finlands (71,2 %)
valkretsar

Antalet rostberittigade uppgick till totalt 4 387 701 personer. Antalet rostberittigade bosatta i Finland
uppgick till 4 159 857 och i utlandet till 227 844. Valdeltagandet bland utlandsfinldndare var 10,6 procent,
vilket ar 2,0 procentenheter hogre dn i det forra riksdagsvalet.




Valdeltagandet bland Finska medboragere bosatta i Finland i
riksdagsvalen 1975 - 2011, %

i
100

" \—u_

=]

40

20

a
1975 1979 1983 1987 1991 1985 1999 2003 2007 20M

Valdeltagandet i riksdagsvalen 1975-2011"

Ar  Finska Finska
medborgare medborgare
som ar som ar
bosatta bosatta
i Finland i utlandet
% %

1975 79,7 71

1979 81,2 6,7

1983 81,0 6,7

1987 76,4 5,8

1991 721 5,6

1995 71,9 6,1

1999 68,3 6,5

2003 69,7 8,8

2007 67,9 8,6

2011 70,5 10,6

1) Rostratten hade ar 1975 utvidgats genom att rostratt &ven givits finska medborgare som inte var mantalsskrivna i Finland.
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1. Bakgrundsanalys av kandidater och invalda i
riksdagsvalet 2011

I det f6ljande redovisas bakgrundsuppgifter om de rostberéttigade och partiernas kandidater samt de invalda
utgdende frén olika statistiska uppgifter. Uppgifterna om de rostberittigade baserar sig pa det rostréttsregister
som upprattats 2.3.2011. Personernas bakgrundsuppgifter baserar sig pa statistiskt material fran
Statistikcentralens individstatistik, bl.a. pa sysselséttningsstatistik och familjestatistik. Av de rostberattigade
ingér bara rostberittigade som dr bosatta i Finland.

1.1. Kandidater, invalda och réstberéttigade efter kbn

I riksdagsvalet uppstélldes 2 315 kandidater, 1 412 mén och 903 kvinnor. Av riksdagspartierna har
Sannfinldndarna (33,2 %) och Centern i Finland (41,2 %) den relativt sett lagsta andelen kvinnliga
kandidater. Av riksdagspartierna dr Sannfinldndarna det enda partiet som ligger under den genomsnittliga
andelen for kvinnor (39 %). Flest kvinnliga kandidater har De Grona (51,8 %) och Samlingspartiet (44,8 %).
Bara De Grona har fler kvinnliga 4n manliga kandidater. Av de rostberéttigade &r kvinnorna i majoritet,
dvs. 51,6 procent.

Figur 1. Rostberéttigade, kandidater och invalda efter kon och parti
i riksdagsvalet 2011
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Tabell 1. Rostberittigade, kandidater och invalda efter kén och parti i riksdagsvalet 2011

Man Kvinnor

Réstberattigade 48,4 51,6
Kandidater 61,0 39,0

Centern

i Finland

CENT 58,8 41,2

Samlingspartiet

SAML 55,2 44,8

Finlands

Socialdemokratiska

Parti

SDP 56,7 43,3

Vansterforbundet

VANST 56,4 43,6

Gréna

forbundet

GRONA 48,2 51,8

Kristdemokraterna

i Finland

KD 57,1 429

Svenska

folkpartiet

i Finland

SFP 55,4 44,6

Sannfinnlandarna

SAF 66,8 33,2

Ovriga 71,5 28,5
Invalda 57,5 42,5

Av de invalda riksdagsledaméterna dr 42,5 procent kvinnor, vilket dr ndgot mer dn kvinnornas andel av
kandidaterna (39 %). Relativt sett flest kvinnliga riksdagsledaméter invaldes fran SDP, dar andelen kvinnor
av de invalda dr 64,3 procent. Detta &r 6ver 20 procentenheter mer dn partiets andel kvinnliga kandidater.
Ocksa Kristdemokraterna och SFP fick relativt fler kvinnliga riksdagsledaméter &n partierna uppstéllt som
kandidater.

Figur 2. Andel kvinnor av rostberattigade, kandidater och invalda
efter valkrets i riksdagsvalet 2011
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Tabell 2. Andel kvinnor av rostberéttigade, kandidater och invalda efter valkrets i riksdagsvalet
2011

Valkrets Andelen Andelen Andelen
kvinnor kvinnor kvinnor
kandidater rostberattigade invalda

Hela landet 39,0 51,6 42,5

Norra Savolax 42,4 51,1 22,2

Mellersta Finland 41,8 51,0 60,0

Nyland 40,9 51,5 48,6

Helsingfors 40,8 54,5 429

Egentliga Finland 40,3 52,2 471

Satakunta 40,2 51,4 33,3

Norra Karelen 38,9 50,5 50,0

Tavastland 38,6 51,9 42,9

Uleaborg 38,5 50,0 33,3

Birkaland 36,7 51,6 44 .4

Kymmene 36,4 51,0 33,3

Sodra Savolax 36,2 51,3 50,0

Vasa 36,1 50,7 35,3

Lappland 33,3 50,1 429

Aland 25,0 51,1 100,0

Den ligsta andelen kvinnliga kandidater finns i Alands (25,0 %) och Lapplands valkretsar (33,3 %).
Kvinnornas andel av kandidaterna &r hogst i Norra Savolax (42,4 %). Andelen kvinnliga kandidater &r
hogre én landets genomsnitt ocksa i Mellersta Finlands, Nylands, Helsingfors, Egentliga Finlands och
Satakunta valkretsar.

Kvinnorna ar i majoritet bland de rostberittigade i alla valkretsar. Den kvinnliga majoriteten &r storst i
Helsingfors valkrets, dér 54,5 procent av de rostberittigade dr kvinnor, medan bara 40,8 procent av
kandidaterna &r kvinnor.

Skillnaden mellan befolkningsstrukturen och kandidatstrukturen, dvs. underrepresentationen av kvinnor,
4r storst i Alands valkrets, diir 25 procent av kandidaterna ir kvinnor medan motsvarande andel
rostberittigade dr 51 procent. Ocksé i Lapplands valkrets dr andelen kvinnliga kandidater 33,3 procent
och andelen kvinnliga rdstberéttigade 50,1 procent. Skillnaden &r minst i Norra Savolax valkrets, dvs.
8,7 procentenheter.

Av alla invalda dr 42,5 procent kvinnor. Fler kvinnor 4n méin invaldes bara i Mellersta Finlands valkrets,
dar 60 procent av de invalda dr kvinnor. I Norra Karelen och S6dra Savolax invaldes lika manga kvinnor
och mén. Minst kvinnor valdes in i Norra Savolax (22,2 %) samt i Satakunta och Kymmene valkretsar
(33,3 % 1 bada valkretsarna). Man bor dock beakta att sSlumpmassigheten kan péverka konsandelarna i
betydande grad i de sma valkretsarna.

1.2. Utldndsk bakgrund

Omkring tre procent av kandidaterna har utlandsk bakgrund. Av de rostberdttigade har 1,3 procent utlindsk
bakgrund. Personer som har ndgot annat modersmal &n finska, svenska eller samiska anses som personer
med utldndsk bakgrund. Flest kandidater med utldndsk bakgrund har SFP (8,4 %) och De Grona (5,3 %)
och minst Sannfinldndarna (0,8 %).




Figur 3. Rostberittigade och kandidater med utlandsk bakgrund i
riksdagsvalet 2011
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1.3. Medelalder

De manliga kandidaternas medelalder har sjunkit med omkring tvé ar sedan forra riksdagsvalet. Daremot
ar de kvinnliga kandidaterna nu i genomsnitt ett halvt ar dldre jamfort med féregaende val. Medeldldern
ar nu 46,2 ar for de manliga kandidaterna och 44,3 ar for de kvinnliga. De kvinnliga kandidaterna ar i
genomsnitt omkring tva ar yngre dn de manliga.

Tabell 3. Kandidaternas medelalder efter kon och valkrets i riksdagsvalet 2011

Valkrets Man  Kvinnor

Hela landet 46,2 443
Lappland 50,7 45,1
Norra Savolax 47 1 46,1
Kymmene 47 1 447
Norra Karelen 471 42,3
Sodra Savolax 47,0 43,5
Birkaland 46,6 45,2
Tavastland 46,5 44,4
Uleaborg 46,3 43,0
Satakunta 46,1 43,9
Egentliga Finland | 45,9 42,6
Nyland 45,8 45,3
Aland 45,2 48,5
Helsingfors 449 43,2
Mellersta Finland 44,3 445
Vasa 442 45,2




Figur 4. Kandidaternas medelalder efter kdn och valkrets i
riksdagsvalet 2011
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Medeléldern for rostberittigade méan och kvinnor ar 48,1 resp. 50,9 ar. De manliga kandidaterna ar ett par
ar yngre dn de rostberittigade mdnnen, men de kvinnliga kandidaterna &r nagot under sju ar yngre én de
rostberittigade kvinnorna.

De yngsta kvinnliga kandidaterna ar fran Norra Karelen (42,3 &r) och Egentliga Finland (42,6 ar). De
yngsta manliga kandidaterna ar frdn Vasa (44,2 ar), Mellersta Finland (44,3 ar) och Helsingfors (44,9 ér).
De ildsta kvinnliga kandidaterna kommer fran Aland (48,5 ar) och Norra Savolax (46,1 r). De dldsta
manliga kandidaterna #r frin Lappland (50,7). Aldersskillnaden mellan konen &r storst i Lappland, dvs.
5,6 ar, och minst i Mellersta Finland och Nyland, dér skillnaden &r under ett ar.

Medeléldern for de invalda ar 48,0 ar, for de manliga ledamoéterna 50,2 och for de kvinnliga ledaméterna
45,0 ar.

Figur 5. Aldersstruktur for réstberittigade, kandidater och invalda i
riksdagsvalet 2011
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Tabell 4. Aldersstruktur fér rostberattigade, kandidater och invalda i riksdagsvalet 2011

-29 30-39 40-49 50-59 60+
Roéstberattigade 18,5 14,7 16,7 17,8 32,3
Kandidater 15,5 19,1 25,3 22,7/ 17,4
Centern
i Finland
CENT 17,6 14,6 27,9 29,6 10,3
Samlingspartiet
SAML 11,6 20,3 36,6 220 95
Finlands
Socialdemokratiska
Parti
SDP 12,6 22,7 26,9 27,3 10,5
Vansterforbundet
VANST 15,7 22,9 21,2 28,0 12,3
Grona
forbundet
GRONA 16,7 30,3 29,8 18,00 5,3
Kristdemokraterna
i Finland
KD 94 15,7 30,4 26,2 18,3
Svenska
folkpartiet
i Finland
SFP 18,1 21,7 32,5 15,7 12,0
Sannfinnlandarna
SAF 59 16,0 26,9 27,3 23,9
Ovriga 21,7 15,6 16,5 16,7 29,6
Invalda 5,0 19,5 33,0 28,5 14,0

Flest kandidater under 40 ar har De Grona, nastan halften. Ocksa SFP, Vinsterforbundet och SDP har fler
kandidater under 40 ar &n andelen under 40 ar ar bland de rostberéttigade. Minst unga kandidater har
Sannfinldndarna och Kristdemokraterna. Samlingspartiet har flest kandidater i 40—49-arsaldern.

Flest kandidater som fyllt 50 ar har Sannfinldndarna (51,3 %) och Kristdemokraterna (44,5 %). Bland
Sannfinldndarna &r de till och med fler &n bland de rostberdttigade (50,1 %). Hos De Grona och SFP har
under 30 procent av kandidaterna fyllt 50 ar.

De ungas andel av alla invalda &r betydligt lagre &n deras andel av de rostberéttigade eller av kandidaterna.
Av de invalda &r bara fem procent under 30 ar, medan deras andel av alla rostberéttigade &r 18,5 procent
och av kandidaterna 15,5 procent. Jimfort med foregéende val 6kade emellertid de ungas andel med
fyra procentenheter. I valet ar 2007 invaldes bara tva kandidater som var under 30 &r, dvs. en procent. Den
storsta dldersgruppen i den nya riksdagen ar 40—49-aringarna, dit en tredjedel av alla riksdagsledamoter
hor.

1.4. Deltagande i arbetslivet

Av samtliga rostberattigade var ndgot 6ver hélften, dvs. 53,4 procent, sysselsatta i slutet av ar 2009, medan
6,7 procent var arbetsldsa, 7,2 procent studerande och 28,8 procent pensionérer. Av de tre stora partiernas
kandidater (Centern, Samlingspartiet, SDP) var omkring 90 procent sysselsatta, av Sannfinldndarnas
kandidater 66,8 procent. Centern, Samlingspartiet och SDP hade nistan inga arbetslosa kandidater. Daremot
var 11,3 procent av Sannfinldndarna arbetslosa i slutet av ar 2009. Av alla kandidater var omkring 71 procent
sysselsatta och omkring sju procent arbetslosa i slutet av ar 2009.
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Figur 6. Rostberittigade, kandidater och invalda efter huvudsaklig
verksamhet i riksdagsvalet 2011
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Bara 6-9 procent av de storsta partiernas kandidater &r studerande eller pensionirer. Flest kandidater som
studerar har De Grona (10,1 %) och Vénsterforbundet (8,5 %). Den storsta andelen pensionérer bland
kandidaterna har for sin del Sannfinldndarna (14,7 %) och Kristdemokraterna (7,9 %).

Tabell 5. Rostberattigade, kandidater och invalda efter huvudsaklig verksamhet i riksdagsvalet
2011

Sysselsatta Arbetslésa Studerande | Pensionarer | Ovriga
Rostberattigade 53,4 6,7 7,2 28,8 3,8
Kandidater 71,4 7,3 7.1 10,7 3,6
Centern
i Finland
CENT 91,0 1,7 3,9 21 1,3
Samlingspartiet
SAML 89,7 0,4 4,3 47 0,9
Finlands
Socialdemokratiska
Parti
SDP 88,2 3,4 4,6 3,4 0,4
Grona
forbundet
GRONA 79,8 53 10,1 2,2 2,6
Svenska
folkpartiet
i Finland
SFP 79,5 6,0 4,8 4,8 4.8
Kristdemokraterna
i Finland
KD 78,5 6,3 3,1 7.9 4.2
Vansterforbundet
VANST 76,3 8,5 8,5 47 2,1
Sannfinnlandarna
SAF 66,8 2,5 2,5 14,7 4.6
Ovriga 44,8 12,4 11,8 24,2 6,8
Invalda 93,5 0,5 2,0 3,5 0,5

Av de invalda var néstan alla, dvs. 93,5 procent, sysselsatta i slutet av ar 2009. Tva procent var studerande
och 3,5 procent pensionérer.
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1.5. Familjestélining

Néstan var fjarde av alla rostberéttigade dr barnfamiljsfordlderar, dvs. det finns minst ett minderarigt barn
att forsorja i familjen. Nagot under tre procent av de rostberittigade dr ensamforsorjare. Dessutom &r
omkring sex procent fordldrar, vars alla hemmaboende barn redan ar fullvuxna. Omkring 33 procent &r
barnldsa och lever i ett parforhdllande, ndgot under 30 procent dr ensamboende utan familj och omkring
atta procent dr unga vuxna som bor hemma.

Figur 7. Rostberattigade, kandidater och invalda efter familjestéllning
i riksdagsvalet 2011

Ristherattigade
Kandidater
KD

CEMNT
SAML

SFF

S5DP
GROMA,
WANST
SAF

Cwriga
Invalda

0% 20% 10% B0% 80% 100%

M gifbicambo med barm ™ ensamfdisdare parutan barmn
utan familj hemmaboende ungdom

Kandidaterna har ocksé en annan familjestéllning &n de rostberéttigade: det finns betydligt fler kandidater
som &r barnfamiljsforédldrar och betydligt farre som lever i ett barnldst parforhéllande &n bland de
rostberdttigade. Detta forklaras naturligtvis redan av det faktum att kandidaternas aldersstruktur r yngre
an de rostberittigades. Hos en stor del av de rostberdttigade har barnen redan flyttat hemifran, medan en
stor del av kandidaterna 4r i den aldern att barnen fortfarande bor hemma.

Bland Sannfinldndarnas, Vénsterforbundets och SFP:s kandidater finns det minst barnfamiljsfordldrar
(3742 %), 1 ovriga storre partier ar deras andel 47-50 procent. Flest ungdomar som bor hemma finns for
sin del bland Centerns (12,9 %) och SFP:s (10,8 %) kandidater. Andelen kandidater utan familj, vanligen
ensamboende, dr storst bland De Grona och Vénsterforbundet, néstan en fjardedel av kandidaterna.

Av alla rostberittigade dr 44,3 procent gifta och 14,5 procent samboende. Av kandidaterna &r 48,5 procent
gifta och 13,9 procent samboende.

Kristdemokraternas kandidater skiljer sig mest fran véljarna, eftersom 74,9 procent av dem ér gifta. Minst
gifta kandidater har De Grona (43,0 %) och Vinsterforbundet (47,9 %), men andelen samboende é&r storst
bland dem, omkring 19 procent.

Av de invalda &r 45,5 procent barnfamiljsfordldrar, dvs. det finns minst ett minderérigt barn att forsorja i
familjen. Dessutom dr omkring nio procent fordldrar, vars alla hemmaboende barn redan ar fullvuxna.
Andelen invalda utan familj &r en femtedel och néstan en fjardedel av alla invalda lever i ett barnlost
parforhallande.
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Tabell 6. Rostberattigade, kandidater och invalda efter familjestéllning i riksdagsvalet 2011

Gift/'sambo Ensam- Par utan Utan- Hemma-
med barn  fors. barn familj boende
ungdom
Roéstberattigade 26,2 4.1 32,7 28,7 8,3
Kandidater 37,8 59 24,5 258 59
Kristdemokraterna
i Finland
KD 53,9 4,2 22,5 15,2 4,2
Centern
i Finland
CENT 49,4 5,6 17,2 15,0 12,9
Samlingspartiet
SAML 48,3 6,5 216/ 18,5 52
Svenska
folkpartiet
i Finland
SFP 47,0 3,6 16,9 21,7 10,8
Finlands
Socialdemokratiska
Parti
SDP 46,6 6,7 23,1 16,8 6,7
Grona
forbundet
GRONA 44,3 8,8 17,5 24,6 4,8
Vansterforbundet
VANST 39,4 59 28,0 24,2 2,5
Sannfinnlandarna
SAF 38,7 6,7 30,3 21,8 2,5
Ovriga 17,3 5,0 29,6/ 421 6,0
Invalda 46,0 8,5 24,5 20,5 0,5

1.6. Rosteberéttigade, kandidater och invalda efter antal barn 2011

Aven om en stor del av de rdstberittigade och ocksd manga av kandidaterna for nirvarande inte har samma
vardag som barnfamiljerna, betyder det inte att de saknar erfarenhet av en sddan vardag. Av de
rostberéttigade har ndgot under 35 procent aldrig haft egna barn, av kandidaterna ater d&r omkring 31 procent
helt barnlosa. Inom partier som har fler unga kandidater dr andelen kandidater utan barn storre &n i
genomsnitt, sa ar fallet t.ex. bland De Grona och SFP. Andelen kandidater utan barn ar minst hos
Kristdemokraterna, bara omkring 20 procent.

Av de invalda har néstan 80 procent biologiska barn. Ocksa storfamiljerna ar vanligare bland de invalda
an bland alla rostberéttigade. Av de invalda har 30 procent minst tre barn, medan bara omkring en femtedel
av de rostberéttigade nar upp till detta antal.
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Figur 8. Rostberéattigade, kandidater och invalda efter antalet
biologiska barn i riksdagsvalet 2011
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Tabell 7. Rostberattigade, kandidater och invalda efter antalet biologiska barn i riksdagsvalet 2011

0 1 2 3 4+

Rostberattigade 34,9 15,8 27,8/ 14,1| 7,4
Kandidater 31,2/14,2 25,5/18,5/ 10,6

Kristdemokraterna

i Finland

KD 19,9 9,9/28,3/19,4/22,5

Sannfinnlandarna

SAF 22,7/13,0 25,6 27,3 11,3

Finlands

Socialdemokratiska

Parti

SDP 23,5/18,9 34,5 16,8| 6,3

Samlingspartiet

SAML 25,0/ 9,1/31,9 22,8 11,2

Centern

i Finland

CENT 27,9| 9,9 27,0 20,6/14,6

Vansterforbundet

VANST 28,8/15,3/26,7 18,2 11,0

Grona

forbundet

GRONA 34,6 14,9 21,5/ 18,4/10,5

Svenska

folkpartiet

i Finland

SFP 36,1 84 26,5217 7,2

Ovriga 43,1/17,6 19,2/13,1 7,1
Invalda 22,0/14,0 34,0 18,5/ 11,5

1.7. Réstberéttigade, kandidater och invalda efter utbildningsniva 2011

Riksdagskandidaterna dr en hogt utbildad grupp. Sa gott som alla partiers kandidater har hogre
utbildningsnivé dn befolkningen i genomsnitt. Av alla rostberéttigade har 30,8 procent endast utbildning
pa grundniva, bland kandidaterna dr motsvarande andel bara 11,9 procent. Andelen &r &nnu ldgre i de stora
partierna: hos Centern, SFP och Samlingspartiet omkring 5 procent, hos De Grona och SDP nédgot dver
6 procent och hos Kristdemokraterna ndgot under 7 procent. Av Sannfinldndarnas kandidater har omkring
14 procent inte ndgon utbildning efter grundniva, av Vénsterns kandidater &r siffran omkring tio procent.
Over hilften av kandidaterna har utbildning p4 hdgre niva jimfort med bara omkring 29 procent av de
rostberittigade. Hogst utbildade dr Samlingspartiets kandidater, av dem har 6ver 74 procent examen pa
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hogre niva. Andelen kandidater som avlagt examen pa hogre niva ar lagst hos Vinsterforbundet (39,3 %)
och Sannfinlédndarna (43,6 %).

Figur 9. Rostberattigade, kandidater och invalda efter utbildingsniva
i riksdagsvalet 2011
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Tabell 8. Rostberiattigade, kandidater och invalda efter utbildningsniva i riksdagsvalet 2011

Grund— Mellan— Lagsta Lagre Hogre
niva niva hégre hogsk. hogsk.niva,
niva niva  forsk.utb.

Rostberattigade 30,8 40,7 11,3 8,8 8,4
Kandidater 11,9 37,6 11,1 11,9 27,5
Centern
i Finland
CENT 4.7 279 155 14,2 37,8
Svenska
folkpartiet
i Finland
SFP 4,8 325 13,3 133 36,1
Samlingspartiet
SAML 52 20,7 13,8 12,9 47 .4
Grona
forbundet
GRONA 6,1 25,0 57 13,2 50,0
Finlands
Socialdemokratiska
Parti
SDP 6,3 41,2 9,7/ 151 27,7
Kristdemokraterna
i Finland
KD 6,8 29,8 15,7 13,1 34,6
Vansterforbundet
VANST 10,2 50,4 76| 131 18,6
Sannfinnlandarna
SAF 13,9 424 13,4 10,5 19,7
Ovriga 23,6 47,0 9,6 8,5 11,3
Invalda 2,5 250 14,00 10,0 48,5

Till riksdagsledaméter viljs hogt utbildade personer. Av de invalda har mer én 70 procent avlagt examen
pa hogre niva, medan hélften av alla kandidater har examen pa hogre niva och av de rostberittigade nagot
under 30 procent. Riksdagsledamdter med examen enbart pa grundniva &r inte fler &n 2,5 procent av de
invalda. Av kandidaterna och alla rostberéttigade hade 11,9 procent resp. éver 30 procent avlagt examen
enbart pa grundniva.
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1.8. Réstberéttigade, kandidater och invalda efter statskattepliktiga inkomster
i riksdagsvalet 2011

Sett efter inkomster avviker kandidaterna kraftigast fran véljarkéren. Medianen for kandidaternas i
statsbeskattningen skattepliktiga inkomster dr 32 042 euro, for alla rostberittigade 21 561 och for 2009
ars sysselsatta 29 897 euro. P4 sé sitt dr kandidaternas inkomster jamfort med alla rostberittigade 1,5 ganger
sd stora. Jaimfort med de sysselsatta rostberéttigade ar kandidaternas inkomster omkring sju procent storre.
Ar 2007 var kandidaternas medianinkomster 30 116 euro, dvs. 63 procent mer &n hos de rostberittigade.

Skillnaden gentemot de rostberittigade &r storst bland Samlingspartiets kandidater, vars inkomster &r
omkring 2,5 ganger sé stora som de rostberittigades inkomster. Ocksa inkomsterna for Centerns, SDP:s
och SFP:s kandidater &r minst dubbelt sa stora som for de rostberéttigade. Av riksdagspartierna ligger
kandidaterna for Véanstern och Sannfinldndarna ndrmast viljarkdren, men ocksé deras inkomster dr omkring
50 procent hdgre dn de rostberéttigades inkomster. Bara hos de sma partierna ér kandidaternas inkomster
lagre an véljarkérens inkomstniva.

Figur 10. Rostberittigade, kandidater och invalda efter
statsskattepliktiga medianinkomster (euro) i riksdagsvalen 2011 och
2007
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Tabell 9. Rostberattigade, kandidater och invalda efter statsskattepliktiga medianinkomster (euro)
i riksdagsvalen 2011 och 2007

2011 2007

Roéstberattigade 2156118 528
Sysselsatta 29 89726 105
Kandidater 32042| 30 116

Samlingspartiet

SAML 54 569 |46 895

Centern

i Finland

CENT 48 722 46 561

Finlands

Socialdemokratiska

Parti

SDP 46 22543 542

Svenska

folkpartiet

i Finland

SFP 43 026 43 020

Grona

forbundet

GRONA 35 118 27 461

Kristdemokraterna

i Finland

KD 32 850 30 757

Sannfinnlandarna

SAF 31645/19 518

Vansterforbundet

VANST 31480|31 535

Ovriga 15646 15917
Invalda 82566 74 104

Under den riksdagsperiod som nu avslutas 6kade de nominella inkomsterna hos alla réstberittigade med
16,4 procent, hos sysselsatta med 14,5 procent och hos kandidaterna med 6,4 procent. Mest 6kade
inkomsterna bland Sannfinldndarnas kandidater, med &ver 60 procent, &ven om Sannfinldndarnas
medianinkomster alltjamt 4r bland de 14gsta bland riksdagspartierna. Bland De Grona 6kade inkomsterna
med 27,1 procent och bland Samlingspartiet med 16,4 procent. Bland andra partier dr forandringen av
medianinkomsterna mindre &n bland alla rostberéttigade. Medianinkomsterna bland Viansterforbundets
och de sma partiernas kandidater &r t.o.m. lagre 4n i forra valet.

De invaldas medianinkomster var 82 566 euro om &ret. Detta dr omkring 3,8 ganger mer dn de
rostberittigades inkomster och 2,6 ganger mer dn kandidaternas inkomster. Jamfort med foregaende
riksdagsval 6kade de invaldas medianinkomster med 11,4 procent.
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Figur 11. Statsskattepliktiga medianinkomster (euro) hos
rostberittigade, kandidater och invalda efter valkrets i riksdagsvalet
2011°
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Tabell 10. Statsskattepliktiga medianinkomster (euro) hos rostberittigade, kandidater och invalda
efter valkrets i riksdagsvalet 2011 R

Valkrets Rostberattigade | Kandidater Invalda

Hela landet 21 561 32042 82566
Satakunta 19 950 36997 77768
Kymmene 20 669 36 167 71459
Tavastland 20 958 35166 77 197
Vasa 20 148 34902 83170
Helsingfors 24 547 33641 85492
Nyland 26 270 32635 96786
Norra Savolax 19 042 32091 80840
Uleaborg 19 858 31694 79421
Sddra Savolax 18 547 30564 92902
Birkaland 20 892 30504 76833
Mellersta Finland 19 268 30360 83925
Lappland 19127 28542 60174
Norra Karelen 17 520 26 527 | 107 349
Egentliga Finland 21524 23215| 83775

1) Aland finns inte med i redovisningen pa grund av fér fa observationer.

De rostberittigades inkomstniva &r hogst i Nylands och Helsingfors valkretsar, medan kandidaterna har
de storsta inkomsterna i Satakunta, Kymmene och Tavastlands valkretsar. De rostberéttigades och
kandidaternas inkomster ligger ndrmast varandra i Egentliga Finland, dar kandidaternas medianinkomster
bara var 1 700 euro hogre dn de rostberéttigades. Storst ar skillnaden i Satakunta, déar den &r omkring

17 000 euro. Med undantag av Egentliga Finland, Helsingfors, Nyland, Birkaland och Lappland &r
kandidaternas medianinkomster minst 50 procent hogre dn vad véljarkaren har i omrédet. Véljarna med
de lagsta inkomsterna finns i Norra Karelen och Sodra Savolax, dér véljarnas medianinkomster &r under
19 000 euro. Kandidaterna med de ldgsta inkomsterna finns i Egentliga Finlands valkrets. Deras inkomster
ar 23 000 euro.

De hogsta inkomsterna hade de riksdagsledaméter som invaldes i Norra Karelen. De invaldas medianinkomst
ar dér 107 349 euro, vilket dr mer &n sex ganger hogre én de rostberittigades inkomster och fyra ganger
hogre én kandidaternas inkomster i omradet. De ldgsta inkomsterna hade déremot de riksdagsledamoter
som invaldes i Lapplands valkrets, dér de invaldas medianinkomster var négot éver 60 000 euro.
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1.9. Inkomstklasser

I det f6ljande jamfors kandidaternas indelning i inkomstkvintiler, som har bildats pa basis av de
rostberittigades statsskattepliktiga inkomster. Indelning i inkomstkvintiler innebér att inkomstgrupperna
har definierats pa sa sitt att varje inkomstgrupp har lika ménga personer, dvs. 20 procent av de
rostberittigade. Som kontrollgrupp har anvints 2009 ars sysselsatta i samma inkomstgrupper.

Av de rostberittigade tjanade den ldgsta kvintilen ar 2009 mindre dn 9 708 euro och den hogsta mer én
36 333 euro. Av de sysselsatta ingar sju procent i den l4gsta kvintilen och av kandidaterna 16 procent, Pa
motsvarande sitt ingar i den hogsta kvintilen en tredjedel av de sysselsatta och néstan 43 procent av
kandidaterna. Av Samlingspartiets kandidater hor 75 procent till den hogsta inkomstklassen och dven av
Centerns och SDP:s kandidater néstan tva tredjedelar. I riksdagspartierna finns det flest [dginkomsttagare
bland SFP:s, De Gronas och Vinsterforbundets kandidater. Detta forklaras sannolikt av att kandidaterna
har en yngre aldersstruktur 4n genomsnittet och en storre andel studerande.

De smaé partierna har en inkomststruktur som i klart hogre grad dn den for de stora partierna pAminner om
viljarkarens genomsnittliga inkomststruktur. Rentav néstan en tredjedel av de sma partiernas kandidater
hor till den lagsta inkomstklassen och bara 14 procent till den hogsta.

Av de invalda hor nédstan 90 procent till den hogsta inkomstkvintilen. Av kandidaterna horde 42,6 procent
och av alla 2009 ars sysselsatta 32,6 procent till denna inkomstklass. Bara 2,5 procent av de invalda horde
till den ldgsta inkomstkvintilen, dvs. de som tjanade under 9 708 euro.

Figur 12. Rostberéttigade, kandidater och invalda efter
statsskattepliktiga inkomster (euro) i riksdagsvalet 2011
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Tabell 11. Rostberéattigade, kandidater och invalda efter statsskattepliktiga inkomster (euro) i
riksdagsvalet 2011

9707 -17016 -25995 -36 333 -36 333+

Roéstberattigade 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0
Sysselsatta 2009 7,0 9,5 20,6 30,3 32,6
Kandidater 16,0 12,6 12,4 16,4 42,6

Svenska

folkpartiet

i Finland

SFP 16,9 4.8 8,4 15,7 54,2

Grona

forbundet

GRONA 15,8 8,3 15,8 12,7 47,4

Vansterforbundet

VANST 14,0 13,6 8,5 23,7 40,3

Kristdemokraterna

i Finland

KD 11,0 11,0 15,2 18,3 44,5

Sannfinnlandarna

SAF 10,1 16,0 13,4 23,9 36,6

Centern

i Finland

CENT 6,4 6,9 7,7 14,2 64,8

Finlands

Socialdemokratiska

Parti

SDP 5,9 3,8 8,0 18,5 63,9

Samlingspartiet

SAML 5,2 6,0 6,0 7,8 75,0

Ovriga 31,6 21,9 17,5 14,9 14,2
Invalda 2,5 1,5 2,5 5,0 88,5
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2. Kommunsammanslagningar i riksdagsvalen 1983-2011
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Kommunsammanslagningar i riksdagsvalen 1983 - 2011 (1.1.2011, sammanlagd 152)

Uppldst kommun

Namnet pa den nya eller den utvidgade kommunen Tidpunkt

08 Kymmene valkrets 08 Kymmene valkrets

539 Nuijamaa 405 \ Villmanstrand ~ 1.1.1989
02 | Nylands valkrets 02 Nylands valkrets

842 Tenala 835 Ekenas 1.1.1993
03  Abo sédra valkrets 03 Abo sédra valkrets

209 Kalanti 895 ‘ Nystad 1.1.1993
04 | Abo norra valkrets 04 Abo norra valkrets

685 Raumo Ik 684 'Raumo 1.1.1993
13 | Mellersta Finlands valkrets 13 Mellersta Finlands valkrets

787 Saynatsalo 179 Jyvaskyla 1.1.1993

274 Konginkangas 992 Aanekoski 1.1.1993
02 | Nylands valkrets 02 Nylands valkrets

427 Lojo 444 Lojo 1.1.1997

428 Lojo kommun 444 Lojo 1.1.1997

612 Borga 638 Borga 1.1.1997

613 Borga Ik 638 Borga 1.1.1997
06 Tavastlands valkrets 06 Tavastlands valkrets

088 Heinola 111 Heinola 1.1.1997

089 Heinola |k 111 Heinola 1.1.1997
09 Sodra Savolax valkrets 09 Sodra Savolax valkrets

014 Anttola 491 S:t Michel 1.1.2001

492 S:t Michels Ik 491 S:t Michel 1.1.2001
13  Mellersta Finlands valkrets 13 Mellersta Finlands valkrets

299 Kuorevesi 182 ‘ Jamsa 1.1.2001
14 | Uleaborgs valkrets 14 Uleaborgs valkrets

841 Temmes 859 ‘ Tyrnava 1.1.2001
08 | Kymmene valkrets 08 Kymmene valkrets

917 Veckelax 075 ‘ Fredrikshamn | 1.1.2003
14 |Uleaborgs valkrets 14 Uleaborgs valkrets

582 Pattijoki 678 ‘ Brahestad 1.1.2003
09 Sodra Savolax valkrets 09 Sodra Savolax valkrets

184 Jappila 640 Pieksanmaa 1.1.2004

594 Pieksamaki Ik 640 Pieksdnmaa 1.1.2004

937 Virtasalmi 640 Pieksanmaa 1.1.2004
03 Egentliga Finlands valkrets 03 Egentliga Finlands valkrets

431 Loimaa kommun 430 Loimaa 1.1.2005

219 Karinainen 636 Poytya 1.1.2005
04 Satakunta valkrets 04 Satakunta valkrets

293 Kullaa 886 ‘ Ulvsby 1.1.2005
07 | Birkalands valkrets 07 Birkalands valkrets

730 Sahalahti 211 ‘ Kangasala 1.1.2005
08 | Kymmene valkrets 08 Kymmene valkrets

728 Saari 580 Parikkala 1.1.2005

891 Uukuniemi 580 Parikkala 1.1.2005
10 | Norra Savolax valkrets 10 Norra Savolax valkrets

919 Vehmersalmi 297 Kuopio 1.1.2005

212 Kangaslampi 915 Varkaus 1.1.2005
11 | Norra Karelens valkrets " Norra Karelens valkrets
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Uppldst kommun

Namnet pa den nya eller den utvidgade kommunen Tidpunkt

251 Kiihtelysvaara 167 Joensuu 1.1.2005

856 Tuupovaara 167 Joensuu 1.1.2005

943 Vartsila 848 Tohmajarvi 1.1.2005
12 | Vasa valkrets 12 Vasa valkrets

589 Peréaseinajoki 743 ‘ Seinajoki 1.1.2005
15 | Lapplands valkrets 15 Lapplands valkrets

699 Rovaniemi Ik 698 Rovaniemi 1.1.2006
03 Egentliga Finlands valkrets 03 Egentliga Finlands valkrets

490 Mietoinen 503 ‘ Mynamaki 1.1.2007
04 Satakunta valkrets 04 Satakunta valkrets

266 Kodisjoki 684 \ Raumo 1.1.2007
07 Birkalands valkrets 07 Birkalands valkrets

864 Toijala 020 \ Akaa 1.1.2007

928 Viiala 020 ‘ Akaa 1.1.2007

439 Luopioinen 635 ‘ Palkane 1.1.2007

772 Suodenniemi 912 ‘ Vammala 1.1.2007

932 Viljakkala 980 ‘ Yl6jarvi 1.1.2007
07 Birkalands valkrets 13 Mellersta Finlands valkrets

443 Langelmaki 182 ‘ Jamsa 1.1.2007
09 Sodra Savolax valkrets 09 Sodra Savolax valkrets

085 Haukivuori 491 S:t Michel 1.1.2007

640 Pieksénmaa 593 Pieksamaki 1.1.2007
12 | Vasa valkrets 12 Vasa valkrets

479 Maxmo 945 Véra-Maxmo 1.1.2007

944 Vora 945 Vora-Maxmo 1.1.2007
13  Mellersta Finlands valkrets 13 Mellersta Finlands valkrets

770 Sumiainen 992 Aanekoski 1.1.2007

774 Suolahti 992 Aanekoski 1.1.2007
14 |Uleaborgs valkrets 14 Uleaborgs valkrets

292 Kuivaniemi 139 li 1.1.2007

940 Vuolijoki 205 Kajana 1.1.2007

708 Ruukki 748 Siikajoki 1.1.2007
13 | Mellersta Finlands valkrets 13 Mellersta Finlands valkrets

415 Leivonmaki 172 Joutsa 1.1.2008
02 Nylands valkrets 02 Nylands valkrets

737 Sammatti 444 Lojo 1.1.2009

220 Karis 710 Raseborg 1.1.2009

606 Pojo 710 Raseborg 1.1.2009

835 Ekenas 710 Raseborg 1.1.2009
03 Egentliga Finlands valkrets 03 Egentliga Finlands valkrets

602 Pikis 202 S:t Karins 1.1.2009

040 Dragsfjard 322 Kimitodn 1.1.2009

243 Kimito 322 Kimitoon 1.1.2009

923 Vastanfjard 322 Kimitodn 1.1.2009

006 Alastaro 430 Loimaa 1.1.2009

482 Mellila 430 Loimaa 1.1.2009

101 Houtskar 445 Vastaboland 1.1.2009

150 Inid 445 Vastaboland 1.1.2009

279 Korpo 445 Vastaboland 1.1.2009
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Uppldst kommun

Namnet pa den nya eller den utvidgade kommunen Tidpunkt

533 Nagu 445 Vastaboland 1.1.2009
573 Pargas 445 Vastaboland 1.1.2009
017 Villnas 481 Masku 1.1.2009
419 Lemu 481 Masku 1.1.2009
485 Merimasku 529 Nadendal 1.1.2009
705 Rimito 529 Nadendal 1.1.2009
920 Velkua 529 Nadendal 1.1.2009
636 Poytya 636 Poytya 1.1.2009
979 Ylane 636 Poytya 1.1.2009
906 Vahto 704 Rusko 1.1.2009
073 Halikko 734 Salo 1.1.2009
252 Kiikala 734 Salo 1.1.2009
259 Kisko 734 Salo 1.1.2009
308 Kuusjoki 734 Salo 1.1.2009
501 Muurla 734 Salo 1.1.2009
586 Bjarna 734 Salo 1.1.2009
587 Pertteli 734 Salo 1.1.2009
734 Salo 734 Salo 1.1.2009
776 Suomusjarvi 734 Salo 1.1.2009
784 Finby 734 Salo 1.1.2009
04 Satakunta valkrets 04 Satakunta valkrets
262 Kiukainen 050 Eura 1.1.2009
913 Vampula 102 Huittinen 1.1.2009
406 Lappi 684 Raumo 1.1.2009
06 Tavastlands valkrets 06 Tavastlands valkrets
083 Hauho 109 Tavastehus 1.1.2009
210 Kalvola 109 Tavastehus 1.1.2009
401 Lammi 109 Tavastehus 1.1.2009
692 Renko 109 Tavastehus 1.1.2009
855 Tuulos 109 Tavastehus 1.1.2009
07 | Birkalands valkrets 07 Birkalands valkrets
506 Mantta 508 Mantta-Vilppula | 1.1.2009
933 Vilppula 508 Mantta-Vilppula | 1.1.2009
493 Mouhijarvi 790 Sastamala 1.1.2009
912 Vammala 790 Sastamala 1.1.2009
988 Aetsa 790 Sastamala 1.1.2009
303 Kuru 980 Yl6jarvi 1.1.2009
08 Kymmene valkrets 08 Kymmene valkrets
044 Elimaki 286 Kouvola 1.1.2009
163 Jaala 286 Kouvola 1.1.2009
286 Kouvola 286 Kouvola 1.1.2009
306 Kuusankoski 286 Kouvola 1.1.2009
754 Anjalankoski 286 Kouvola 1.1.2009
909 Valkeala 286 Kouvola 1.1.2009
173 Joutseno 405 Villmanstrand | 1.1.2009
09 Sodra Savolax valkrets 09 Sodra Savolax valkrets
741 Savonranta 740 ‘ Nyslott 1.1.2009
11 | Norra Karelens valkrets " Norra Karelens valkrets
045 Eno 167 ‘ Joensuu 1.1.2009
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Uppldst kommun

Namnet pa den nya eller den utvidgade kommunen Tidpunkt

632 Pyhaselka 167 Joensuu 1.1.2009
12 | Vasa valkrets 12 Vasa valkrets
414 Lehtimaki 005 Alajarvi 1.1.2009
004 Alaharma 233 Kauhava 1.1.2009
233 Kauhava 233 Kauhava 1.1.2009
281 Kortesjarvi 233 Kauhava 1.1.2009
971 Yliharma 233 Kauhava 1.1.2009
315 Kelvia 272 Karleby 1.1.2009
429 Lochtea 272 Karleby 1.1.2009
885 Ullava 272 Karleby 1.1.2009
175 Jurva 301 Kurikka 1.1.2009
544 Nurmo 743 Seinajoki 1.1.2009
743 Seindjoki 743 Seinajoki 1.1.2009
975 Ylistaro 743 Seinajoki 1.1.2009
13 | Mellersta Finlands valkrets 13 Mellersta Finlands valkrets
179 Jyvaskyla 179 Jyvaskyla 1.1.2009
180 Jyvaskyla Ik 179 Jyvaskyla 1.1.2009
277 Korpilahti 179 Jyvaskyla 1.1.2009
182 Jamsa 182 Jamsa 1.1.2009
183 Jamsankoski 182 Jamsa 1.1.2009
633 Pylkdnmaki 729 Saarijarvi 1.1.2009
14 | Uleaborgs valkrets 14 Uleaborgs valkrets
973 Ylikiiminki 564 Uleaborg 1.1.2009
247 Kestila 791 Siikalatva 1.1.2009
603 Piippola 791 Siikalatva 1.1.2009
617 Pulkkila 791 Siikalatva 1.1.2009
682 Rantsila 791 Siikalatva 1.1.2009
02 Nylands valkrets 02 Nylands valkrets
424 Liljendal 434 Lovisa 1.1.2010
434 Lovisa 434 Lovisa 1.1.2010
585 Perna 434 Lovisa 1.1.2010
701 Stromfors 434 Lovisa 1.1.2010
04  Satakunta valkrets 04 Satakunta valkrets
537 Norrmark 609 Bjorneborg 1.1.2010
609 Bjorneborg 609 Bjorneborg 1.1.2010
08 Kymmene valkrets 08 Kymmene valkrets
405 Villmanstrand 405 Villmanstrand 1.1.2010
978 Ylamaa 405 Villmanstrand 1.1.2010
14 | Uleaborgs valkrets 14 Uleaborgs valkrets
208 Kalajoki 208 ‘ Kalajoki 1.1.2010
12 | Vasa valkrets 14 Uleaborgs valkrets
095 Himanka 208 ‘ Kalajoki 1.1.2010
06 Tavastlands valkrets 06 Tavastlands valkrets
015 Artsjo 560 Orimattila 1.1.2011
560 Orimattila 560 Orimattila 1.1.2011
07 | Birkalands valkrets 07 Birkalands valkrets
020 Akaa 020 Akaa 1.1.2011
310 Kylmakoski 020 Akaa 1.1.2011
21 Kangasala 21 Kangasala 1.1.2011
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Uppldst kommun

Namnet pa den nya eller den utvidgade kommunen Tidpunkt

289 Kuhmalahti 211 Kangasala 1.1.2011
10 |Norra Savolax valkrets 10 Norra Savolax valkrets

227 Karttula 297 Kuopio 1.1.2011

297 Kuopio 297 Kuopio 1.1.2011

916 Varpaisjarvi 402 Lapinlahti 1.1.2011

402 Lapinlahti 402 Lapinlahti 1.1.2011
12 | Vasa valkrets 12 Vasa valkrets

559 Oravais 946 Vora 1.1.2011

945 Voéra-Maxmo 946 Vora 1.1.2011
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Riksdagsval, kvalitetsbeskrivning

1. Relevans av statistikuppgifterna
1.1 Sammandrag av uppgiftsinnehaillet i statistiken

Statistikcentralen producerar den officiella statistiken 6ver Riksdagsvalet med de centrala uppgifterna om

* partiernas rostetal och andelar efter kommun fordelade pa roster i forhandsréstningen och under den
egentliga valdagen

* de kvinnliga kandidaternas rdstetal och andelar efter parti och valkrets

+ antalet rostberéttigade och viljare kommunvis efter kon, bade i forhandsrostningen och under den
egentliga valdagen

+ antalet kandidater och invalda riksdagsledaméter partivis efter kon samt alla kandidaters rostetal och
jamforelsetal efter valkrets

Fr.o.m. ar 1983 finns uppgifterna i Statistikcentralens avgiftsfria statistiktjanst StatFin (fr.o.m. &r 2003
finns uppgifterna ocksa tillgédngliga efter réstningsomrade).

1.2 Centrala begrepp
Valforrdttning

Enligt Finlands grundlag tillkommer statsmakten i Finland folket, som foretridds av en till riksdag samlad
representation. Riksdagsledamoéterna viljs med direkta och proportionella val efter statsradets utfardade
forordning om fordelning av riksdagsmandaten mellan valkretsar. Riksdagsledamoterna véljs genom
riksdagsval som forrattas vart fjarde ar, valdagen ar under valaret den tredje s6ndagen i april.

Vallagstiftning

Genom en revidering av vallagstiftningen &r 1998 samlades alla valbestimmelser under en lag, vallagen
(714/1998), som triddde i kraft 8.10.1998. Valet forrittas enligt gidllande vallagstiftning. Mer detaljerade
uppgifter finns pa justitieministeriets webbsidor www.vaalit.fi (=> Vallagstifting) och www.finlex.fi,
vallagen (714/1998).

Centrala principer vid forrdttning av val

Alla val i Finland forrattas enligt f6ljande principer:

* Valen ir direkta. Viljarna (de rostberéttigade) rostar direkt pd dem som de vill se invalda.

*  Valen ir proportionella. Vid proportionella val stir antalet kandidater som viljs fran varje parti (eller
annan gruppering) i proportion till antalet roster partiet eller grupperingen far i jimforelse med andra
grupperingar (géller inte presidentval).

*  Valen ir hemliga. Valhemligheten innebér att varken valmyndigheterna eller ndgon annan far veta
vem en viljare rostat pé eller om véljaren eventuellt 1dmnat in en blank rostsedel.

* Allmén och lika rostritt i valen. Allmén rostrétt innebdr att rostritten dr enbart beroende av sidana
allménna krav som varje medborgare i allménhet uppfyller. Lika rostritt innebér att varje rostberattigad
har lika ritt att paverka valresultatet. Vid allménna val har alla en rost.

*  Varje viljare skall rosta sjilv. Rostritten far inte utvas via ombud.

* Rostningen skall ske i ndrvaro av en valmyndighet.

* Det finliindska valsystemet ir en kombination av personval och partival. Med en och samma
siffra rostar véljarna bade pa ett parti och en person (géller inte presidentval).

Rostrdtt och valbarhet

Rostberittigad vid riksdagsvalet dr varje finsk medborgare oavsett boningsort som senast pa valdagen
fyller 18 éar.

Den rostberittigade kan rosta antingen

1. under forhandsrostningstiden eller
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2. pévaldagen, pa sondagen

Valbarhet

Valbar, dvs. behdrig att vara kandidat i riksdagsvalet, dr varje rostberittigad som inte star under
formynderskap. Till riksdagsledaméter kan dock inte véljas personer som innehar militéra tjanster. Dessutom
kan vissa hoga myndigheter (t.ex. justitickanslern i statsradet och medlemmar i hogsta domstolen) inte
vara ledaméter i riksdagen och saledes inte heller vara kandidater i val utan att avga frén sin befattning.

Kandidatuppstdilining

De partier som dr antekcnade i partiregistret har rétt att stélla upp 14 kandidater i varje valkrets, eller om
antalet mandat i valkretsen dverskider 14, hogst s manga kandidater som det finns mandat. Férutom
partierna har valmansforeningar, som bildats av minst 100 rostberdttigade i samma valkrets, ritt att stélla
upp en kandidat. En och samma person kan i ett och samma val stdllas upp som en kandidat bara for ett
parti eller en valmansforening och i bara en valkrets. I landskapet Alands valkrets har en valmansforening,
som bildats av minst 30 rdstberéttigade i valkretsen, rétt att stélla upp en kandidat till riksdagsledamot
och en till erséttare for kandidaten.

Valdeltagandet = andelen vdljare av rostberdttigade

I statistiken Gver statliga val visas fyra olika siffror for valdegandet:
valdeltagandet bland finska medborgare som é&r bosatta i Finland
valdeltagandet bland finska medborgare som é&r bosatta utomlands

det totala valdeltagandet, som omfattar bdda ovanndmnda grupper
valdeltagandet for finska medborgare som &r bosatta i Sverige (ur grupp 2 ovan)

el NS

1 forhandsréstningen beaktade, godkinda och forkastade roster

Rékningen av forhandsrosterna borjar i regel pa den egentliga valdagen, pa sondag klockan 15. I stora
valkretsar kan rostrikningen inledas dnnu tidigare, dock tidigast klockan 12. Vid rdstrdkningen strdvas
det efter att resultatet av rdkningen skall vara klart senast klockan 20, efter detta kan man publicera
preliminéra uppgifter.

Valkretsar

For riksdagsval har landet indelats i 15 valkretsar utgaende fran landskapsindelningen. Fordelningen av
riksdagsmandaten mellan valkretsarna fordelas enligt forordning av statsradet. I riksdagsvalet som forrittas
17.4.2011 éndras antalet riksdagsledamoter i1 tva valkretsar. Nylands valkrets far ett tilliggsmandat och
Norra Savolax valkrets mister ett mandat. Enligt lagen viljs en riksdagsledamot i landskapet Alands
valkrets och de ovriga 199 riksdagsmandaten fordelas mellan 6vriga valkretsar pa grundval av antalet
finska medborgare som ar stadigvarande bosatta i Finland. Antalet togs frén befolkningsdatasystemet
31.10.2010. Statsradet utfardade 11.11.2010 en férordning om fordelning av riksdagsmandaten mellan
valkretsar. Mandatfordelningen vid riksdagsvalet 2011 dr enligt foljande:

* Helsingfors valkrets 21

* Nylands valkrets 35

» Egentliga Finlands valkrets 17
e Satakunta valkrets 9

e Tavastlands valkrets 14

» Birkalands valkrets 18

+  Kymmene valkrets 12

e Sodra Savolax valkrets 6

* Norra Savolax valkrets 9

e Norra Karelens valkrets 6

e Vasa valkrets 17

e Mellersta Finlands valkrets 10
* Uleaborgs valkrets 18

* Lapplands valkrets 7

+  Landskapet Alands valkrets 1
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Andringar i valkretsar och kommuner samt kommunsammanslagningar

Andringarna i valkretsar och kommuner samt kommunsammanslagningarna nir det giller valen under
olika ar aterfinns i statistikens avsnitt Klassificeringar pa internet.

Kommunerna har placerats i valkretsar efter géllande valkretsindelning. I statistiken har géllande statistisk
kommungruppering anvénts (Statistikcentralen, Kommuner och kommunbaserade indelningar). I den
statistiska kommungrupperingen indelas kommunerna pa basis av tatortsbefolkningsandelen och
invanarantalet i den storsta titorten i urbana kommuner, titortskommuner och landsbygdskommuner.
Indelningen baserar sig pa den tdtortsavgransning som gors vart femte ar i samband med folkrdkningen
och de uppgifter om tétortsbefolkning som da erhalls.

1. Urbana kommuner &r de kommuner i vilka 90 procent av befolkningen bor i téitorter eller dér den
storsta titortens folkmangd dr minst 15 000.

2. Tatortskommuner utgors av de kommuner i vilka minst 60 procent, men under 90 procent, av
befolkningen bor i tétorter och den storsta tétortens folkméngd dr minst 4 000 men under 15 000.

3. Landsbygdskommuner dr de kommuner diar mindre &n 60 procent av befolkningen bor i tétorter och
den storsta titortens folkméngd ar under 15 000 samt de kommuner dér minst 60 procent, men under
90 procent, av befolkningen bor i titorter och den storsta tétortens folkméngd ar under 4 000.

Indelningarna i statistiken

Statistikcentralens kommunklassificering. Valkrets, kommungrupp, kommun, rostningsomrade, parti (som
finns antecknade i partiregistret), kandidaternas och de invaldas &lder.

Valkretsarnas namn i riksdagsvalet 2011 dr:

Helsingfors valkrets
Nylands valkrets

Egentliga Finlands valkrets
Satakunta valkrets
Landskapet Alands valkrets
Tavastlands valkrets
Birkalands valkrets
Kymmene valkrets

. Sodra Savolax valkrets

10. Norra Savolax valkrets

11. Norra Karelens valkrets

12. Vasa valkrets

13. Mellersta Finlands valkrets
14. Uleaborgs valkrets

15. Lapplands valkrets

PN NR WD =

Ne)

Féljande registrerade partier stillde upp kandidater i riksdagsvalet 2011:
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Finlands Socialdemokratiska Parti (SDP)
Centern i Finland (CENT)
Samlingspartiet (SAML)

Svenska folkpartiet i Finland (SFP)
Kristdemokraterna i Finland (KD)

Grona forbundet (GRONA)
Vinsterforbundet (VANST)
Sannfinldndarna (SAF)

Finlands Kommunistiska Parti (FKP)
Seniorpartiet i Finland (SSP)
Kommunistiska Arbetarparti — For Fred och Socialism (KAP)
Finlands Arbetarparti (FAP)
Sjalvstiandighetspartiet (IP)

For de fattigas vil (KA)

Piratpartiet

Forandring 2011

Frihetspartiet — Finlands framtid

Insamlingsmetoder och uppgiftskdlla

Statistikcentralen far primdrmaterialet for valen ur justitieministeriets valdatasystem, vars tekniska utférande
skots av Tieto Abp.

1.3 Lagar, forordningar och rekommendationer

Statistikcentralens uppgift dr att sammanstilla statistik 6ver samhéllsforhallanden (lag om Statistikcentralen
24.1.1992/48). Statistiken omfattar ocksa valstatistiken. Enligt Statistikcentralens arbetsordning framstélls
valstatistiken av enheten for individstatistik (Statistikcentralens arbetsordning, TK-00-1469-00).

2. Metodbeskrivning

Statistiken baserar sig pé ett totalmaterial. Statistikens primirmaterial baserar sig pa justitieministeriets
valdatasystem, som bestér av sex delsystem:

1.

Basdatasystemet, med uppgifter om bl.a. valkrets-, kommun- och réstningsomradesindelningar samt
om valmyndigheterna;

Systemet med data om rostningsstillena (registret 6ver rostningsstillen), som innehéaller uppgifter om
alla allménna forhandsrostningsstillen och rostningsstillen pa valdagen;

Rostrattssystemet (rostréttsregistret), till vilket Befolkningsregistercentralen plockar ut uppgifterna
om alla rostberittigade den 46:e dagen fore valdagen. Till rostréttsregistret fors de uppgifter om varje
rostberéttigad (bl.a. namn, personbeteckning, valkrets, hemkommun och rostningsstille), som ingick
1 befolkningsdatasystemet den 51:a dagen fore valdagen. Rostréttsregistret vinner laga kraft k1. 12 den
12:e dagen fore valdagen;

Kandidatdatasystemet (kandidatregistret), i vilket foljande uppgifter om varje kandidat antecknas:
namn, kandidatnummer, yrke, hemkommun och parti/valmansférening (som uppstillt kandidaten)
och personbeteckning;

Det centraliserade rikningssystemet, till vilket valkretsndmnderna och kommunala centralvalndmnder
levererar uppgifterna om valresultatet;

Statistik- och datatjanstsystemet, med hjilp av vilket uppgifterna om valresultatet och 6vriga
statistikuppgifter formedlas till massmedierna och Statistikcentralen.

Statistikcentralens valdatasystem bestér av foljande fyra valfiler: omradesfilen, partifilen, kandidatfilen
och kandidatregistret.

Bakgrundsanalys av rostberiittigade, kandidater och invalda
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Analysen baserar sig & ena sidan pé det landsomfattande kandidatregistret (justitieministeriet) och resultaten
av den prelimindra rostrikningen och 4 andra sidan pé uppgifterna i Statistikcentralens
sysselséttningsstatistik.

I samband med valstatistiken produceras ocksa en bakgrundsanalys av de rostberéttigade, partiernas
kandidater och de invalda. Individpopulationen av rostberéttigade baserar sig pa det rostréttsregister som
upprattats 2.3.2011, kandidaterna pa Justitieministeriets kandidatregister. Personernas bakgrundsuppgifter
som sammanslagits i dessa register baserar sig pa statistiskt material fran Statistikcentralens individstatistik,
bl.a. pé sysselsittningsstatistik, examensregistret och familjestatistik. Av de rostberéttigade ingar bara
rostberéttigade som &r bosatta i Finland.

I analysen har de rostberdttigade, kandidaterna och de invalda beskrivits utifran vissa variabler. I nagra
figurer/tabeller har ockséa 2009 ars sysselsatta enligt sysselsattningsstatistiken tagits med som
jamforelseuppgift. Bakgrundsuppgifterna &r i allménhet fran ar 2009. Nyare uppgifter &n detta var inte
tillgdngliga. Med alder avses personens alder pa valdagen i hela ar.

I det foljande beskrivs de bakgrundsvariabler som anvénts i analysen.
Valkrets

Nir det géller kandidaterna ar valkretsen i analysen den valkrets dér personen kandiderar. Nér det géller
de rostberittigade baserar sig uppgiften om valkrets pa den uppgift om personens bostadskommun som
51 dagar fore valdagen uttagits fran Befolkningsregistercentralens befolkningsdatasystem.

Utlindsk bakgrund

Personer som har nagot annat modersmaél 4n finska, svenska eller samiska har klassificerats som personer
med utlandsk bakgrund. Uppgiften &r fran ar 2009.

Huvudsaklig verksamhet

Begreppet huvudsaklig verksamhet avser arten av en persons ekonomiska verksamhet. Befolkningen
indelas efter huvudsaklig verksamhet i personer som tillhor arbetskraften och sddana som stér utanfor
arbetskraften. Dessa kan ytterligare indelas i undergrupper. Klassificeringen bygger pa uppgifter om
personens verksamhet under érets sista vecka. Uppgifterna om den huvudsakliga verksamheten grundar
sig pa olika register.

Klassificeringen enligt huvudsaklig verksamhet ar foljande:

* sysselsatta

» arbetslosa

*  0-14 -aringar

» studerande, skolelever

* pensionirer

* Dbeviringar, civiltjdnstgorare
*  Ovriga utanfor arbetskraften

Uppgiften i analysen beskriver personens verksamhet under sista veckan ar 2009.
Familjestdllning

I den hér analysen har befolkningen indelats enligt familjestéllning i f6ljande kategorier

+ gift/sambo med barn

* ensamfOrsorjare

*  par utan barn

* utan familj

*  hemmaboende ungdom

Till gift/sambo med barn riknas alla dkta makar eller sambor samt personer i registrerat partnerskap, med
egna och/eller partners barn som bor hemma. Par utan barn ar gifta/sambor samt personer i registrerat

partnerskap som inte har barn. Med hemmaboende ungdomar avses ungdomar som bor tillsammans med
sina egna fordldrar/sin egen fordlder eller sina adoptivforéaldrar/sin adoptivfordlder och som har stillningen
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barn i familjen. Utan familj 4r i allménhet ensamboende personer, men till exempel en ensamstidende
mor/far som bor tillsammans med sitt barns familj riknas ocksé till kategorin Utan familj.

Uppgiften om familjestillning ar fran ar 2009.

Antal barn

I analysen har antalet biologiska barn anvénts som barnantal for en person. Uppgiften ar fran ar 2009.
Utbildningsnivd

Personer som avlagt examen pa grundniva har hogst 9 érs utbildning. Sddan utbildning é&r t.ex. folk-,
mellan- och grundskoleexamen.

Personer som avlagt examen pa mellannivé har 11-12 &rs utbildning. Sddan utbildning &r t.ex.
studentexamina, 1-3 ars yrkesexamina och yrkesinriktade grundexamina.

Utbildning pa ldgsta hogre niva tar 2—-3 ar efter mellannivén. Sddana utbildningar &r t.ex. tekniker-,
merkonom- och sjukskétarexamina, som inte ar yrkeshdgskoleexamina.

For lagre hogskoleexamen krivs 3—4 ar av heltidsstudier efter mellannivan. Till ldgre hogskoleniva riknas
t.ex. yrkeshdgskoleexamina och lagre hogskoleexamina.

For hogre hogskoleexamen krévs i regel 5—6 ar av heltidsstudier efter mellannivén. Till utbildning pa
hogre hogskoleniva riaknas t.ex. magisterexamina och ldkarnas specialiseringsexamina.

For examen pa forskarutbildningsniva kravs sjalvstindigt och publiceringsdugligt forskningsarbete eller
avhandling. Examina &r vetenskapliga licentiat- eller doktorsexamina.

Uppgifterna om utbildning erhélls ur Statistikcentralens examensregister. Uppgifterna i analysen ar fran
ar 2009.

Statsskattepliktiga inkomster

Med vissa undantag ar alla inkomster som erhélls i pengar eller som forméan med penningvérde skattepliktiga
inkomster. Skattepliktiga &r inte t.ex. vissa socialbidrag, pensioner, dagpenningar och ersittningar. Sddana
ar t.ex. barnbidrag, boendestdd och utkomststdd. Skattepliktiga &r inte heller bl.a. stipendier och understod
frén offentliga sammanslutningar.

Uppgifterna grundar sig pa uppgifterna i skattestyrelsens beskattningsdatabas 6ver statsskattepliktiga
inkomster. Uppgifterna i analysen ar fran ar 2009.

Medianinkomst

I en rangordning av inkomsttagarna efter inkomstens storlek dr medianinkomsten den mittersta
observationen. P& vardera sidan om den mittersta inkomsttagaren finns lika manga inkomsttagare. Medianen
ar inte lika kénslig for extrema observationer som det aritmetiska medeltalet.

3. Riktighet och exakthet

Materialet i valstatistiken baserar sig pa justitieministeriets valdatasystem och pa de uppgifter som
valmyndigheterna levererat, som kan anses vara tillforlitliga.

4. Tidsenlighet och réttidighet

De faststéllda uppgifterna avviker alltid i ndgon méan fréan siffrorna i férhandsstatistiken. Férhandsresultatet
efter valnatten star till anvéndarnas tjénst till dess att ett faststillt resultat erhalls.

Resultaten dndras till alla delar efter att det faststillda resultatet erhallits: efter rostningsomrade, kommun,
valkrets, parti samt ifriga om antalet roster for alla kandidater och for de invalda, vilket innebér att t.o.m.
deras inbordes ordning kan dndras.
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5. Tillgénglighet och transparens

Forhandsuppgifterna publiceras pa internet, i StatFin-tjdnsten samt p4 statistiksidan Riksdagsval, sa snabbt
som mdjligt. Valuppgifterna efter kommun och rostningsomrade (fran ar 2003) samt antalet roster for de
invalda fors in i StatFin-tjansten.

Pa statistiksidan Riksdagsval publiceras offentliggoranden pa tre sprak (finska, svenska och engelska) och
tabeller gillande det aktuella valet samt tidsserietabeller. Det andra materialet, dvs. de slutliga uppgifterna
levereras till Statistikcentralen efter att valresultatet faststéllts. De faststidllda uppgifterna, som motsvarar
den prelimindra statistiken, publiceras pa internet efter det att valresultatet faststillts och uppdateras i
StatFin-tjadnstens databaser.

I den avgiftsbelagda regionala databasen ALTIKA finns det uppgifter om resultaten i riksdagsvalen fr.o.m.
ar 1983.

6. Jdmférbarhet

I statistiken anvdnds den kommunindelning som géller valaret. Den nya statistiska kommungrupperingen
(urbana kommuner, titorts- och landsbygdskommuner) borjade anviandas ar 1999. Innan dess grupperades
kommunerna pa foljande sitt: stader och 6vriga kommuner. De dndringar i valkretsar och kommuner som
skett mellan valen har beaktats i sddan statistik som har jimforelseuppgifter i forhallande till resultaten
frén tidigare val.

Pé statistiksidan Riksdagsval presenteras uppgifter om valresultatet som tidsserietabeller fr.o.m. &r 1908.
Preliminér statistik 6ver Riksdagsvalen har publicerats pa internet pa statistiksidan sedan &r 1995. Dessutom
finns det en tidsserie 6ver Riksdagsvalen i StatFin-tjansten fr.o.m. 1983 (Obs! Frén &r 2003 ocksa uppgifter
efter réstningsomrade).

7. Tydlighet och konsistens samt dokumentering

Justitieministeriet publicerar allmin information om de olika valen, det landsomfattande kandidatregistret
och uppgifter om valresultatet pd sina webbsidor (www.vaalit.fi). Justitieministeriets valresultat for
forhandsviljarnas del avviker fran Statistikcentralens uppgifter, eftersom uppgifterna faststills utgdende
fran olika grunder:

» Justitieministeriet réknar antalet forhandsvéljare av antalet rostberdttigade
» Statistikcentralen rdknar antalet forhandsviljare av alla viljare

De indelningar som anvénts i statistiken finns pé Statistikcentralens webbsidor.
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